
Projekts 

LIKUMS

(datums),

ar ko groza Dzīvnieku aizsardzības likumu

1. pants. 1997. gada  21. augusta  Dzīvnieku  aizsardzības  likuma  (2023. gada  Dz. U.

[Polijas Republikas Oficiālais vēstnesis  Dzenniek Ustaw] Nr. 1580) 12. pantā pēc 4.b punkta

pievieno 4.c punktu šādā redakcijā:

“4.c.  Kažokzvēru audzēšana vai pavairošana,  izņemot trušus, kā minēts 2. panta

4. punktā 2020. gada 10. decembra Likumā par lauksaimniecības dzīvnieku audzēšanas

un pavairošanas organizāciju (2021. gada Dz. U. Nr. 36), komerciālos nolūkos, jo īpaši,

lai iegūtu kažokādas vai citas dzīvnieku daļas, ir aizliegta.

2. pants. Uzņēmējiem  un  lauksaimniekiem,  kas  likuma  spēkā  stāšanās  dienā  veic

darbības, kuras minētas 12. panta 4.c punktā likumā, kas grozīts ar 1. pantu, ir atļauts veikt tās

līdz 2029. gada 1. janvārim, pamatojoties uz spēkā esošajiem noteikumiem.

3. pants. 1. Uzņēmējiem vai lauksaimniekiem, kas minēti 2. pantā, ir tiesības vērsties

Valsts kasē, lai saņemtu kompensāciju par finansiāliem zaudējumiem, kas radušies sakarā ar

nepieciešamību ievērot 12. panta 4.c punkta noteikumos Likumā, kas grozīts ar 1. pantu.

2.  Šā  panta  1. punktā  minētā  kompensācija  ietver  kompensāciju  par  finansiāliem

zaudējumiem, nenodrošinot ieguvumus, ko uzņēmējs vai lauksaimnieks būtu varējis sasniegt,

ja zaudējumi nebūtu radušies.

4. pants. 1. Kompensācija ir 25 % no tā 2. pantā minētā uzņēmēja vai lauksaimnieka

(turpmāk  “pieteikuma  iesniedzējs”)  vidējiem  gada  ienākumiem  no  2. pantā  minētajām

darbībām  laikposmā  no  2021.  līdz  2023. gadam,  ja  minētā  darbība  tiek  izbeigta pirms

2025. gada 1. janvāra.

2.  Kompensācija  ir  20 % no  pieteikuma  iesniedzēja  vidējiem  gada  ienākumiem  par

darbībām, kas minētas  2. pantā un ko tas veicis  laikposmā no 2021. līdz 2023. gadam, ja

minētā darbība tiek izbeigta pirms 2026. gada 1. janvāra.



– 2 –

3.  Kompensācija  ir  15 % no  pieteikuma  iesniedzēja  vidējiem  gada  ienākumiem  par

darbībām, kas minētas  2. pantā un ko tas veicis  laikposmā no 2021. līdz 2023. gadam, ja

minētā darbība tiek izbeigta pirms 2027. gada 1. janvāra.

4.  Kompensācija  ir  10 % no  pieteikuma  iesniedzēja  vidējiem  gada  ienākumiem  par

darbībām, kas minētas  2. pantā un ko tas veicis  laikposmā no 2021. līdz 2023. gadam, ja

minētā darbība tiek izbeigta pirms 2028. gada 1. janvāra.

5.  Kompensācija  ir  5 %  no  pieteikuma  iesniedzēja  vidējiem  gada  ienākumiem  par

darbībām, kas minētas 2. pantā ko tas veicis laikposmā no 2021. līdz 2023. gadam, ja minētā

darbība tiek izbeigta pirms 2029. gada 1. janvāra

5. pants. 1.  Kompensāciju  piešķir  pēc pieteikuma iesniedzēja  rakstiska pieprasījuma,

kas iesniegts ministram, kurš atbild par lauksaimniecību.

2. Šā panta 1. punktā minētajā pieprasījumā iekļauj:

1) norādi par iestādi, kurai pieprasījums adresēts, un jautājumu, uz kuru tas attiecas;

2) pieteicēja vārdu, uzvārdu un adresi;

3) informāciju par 4. pantā minētajiem ienākumiem;

4) 2. pantā minēto darbību izbeigšanas datumu;

5) bankas konta numuru, uz kuru tiks pārskaitīta kompensācija;

6) datumu un pieprasījuma iesniedzēja parakstu.

3. Pieprasījumam pievieno šādus pavaddokumentus:

1) informāciju par 4. pantā minētajiem ienākumiem;

2)  2. pantā  minēto  darbību  izbeigšanas  datumu,  kā  noteicis  kompetentais  apgabala

veterinārārsts  saistībā  ar  pieprasījumu,  kas  minēts  2004. gada  11. marta  Likuma  par

dzīvnieku  veselības  aizsardzību  un  dzīvnieku  infekcijas  slimību  kontroli  7. pantā

(2023. gada Dz. U. Nr. 1075). 

6. pants. 1. Lēmumu par kompensāciju pieņem par lauksaimniecību atbildīgais ministrs.

2. Lai pārbaudītu pieprasījumā ietvertos datus, par lauksaimniecību atbildīgais ministrs

var  veikt  revīzijas  vai  nodrošināt  to  veikšanu.  Ja  kompensācijas  summa  pārsniedz

100 000 PLN, revīzija ir obligāta.

3. Par lauksaimniecību atbildīgais ministrs pieņem lēmumu par kompensāciju  ne vēlāk

kā 3 mēnešu laikā no pieteikuma iesniegšanas dienas. Šis lēmums ir galīgs.



– 3 –

4. Kompensāciju izmaksā 30 dienu laikā no dienas,  kad lēmums paziņots pieteikuma

iesniedzējam.

5. Ja pieteikuma iesniedzējam kompensācijas dienā ir parādsaistības pret valsti, šādas

parādsaistības atskaita no maksājamās kompensācijas.

7. pants. 1. Pieteikuma iesniedzējs, kurš nav apmierināts ar lēmumu par kompensāciju,

var  iesniegt  prasību  vispārējās  jurisdikcijas  tiesā  30 dienu  laikā  no  dienas,  kad  pieņemts

lēmums šajā jautājumā.

2. Šā panta 1. punktā minētās prasības celšana neaptur lēmuma izpildi.

3. Šā panta 1. punktā minētajos gadījumos Valsts kasi tiesā pārstāv par lauksaimniecību

atbildīgais ministrs.

4. Par prasītāja celto prasību par zaudējumu atlīdzību maksa netiek iekasēta.

8. pants. Tiesvedībai  6. pantā  minētajos  gadījumos  piemēro  administratīvā  procesa

kodeksa noteikumus, ja vien ar šo nav noteikts citādi.

9. pants. Kompensācijas  prasībai  iestājas  noilgums  viena  gada  laikā  no  dienas,  kad

pieteikuma iesniedzējs izbeidz 2. pantā minētās darbības.

10. pants. Prasījums par zaudējumu atlīdzību pāriet prasītāja tiesību pārņēmējiem.

11. pants. 2. pantā minētā uzņēmēja vai lauksaimnieka darbinieks, kura darba attiecības

ir  izbeigtas sakarā  ar  nepieciešamību  ievērot  prasības,  kas  minētas  12. panta  4.c punktā

likumā, kas grozīts ar 1. pantu, ir tiesības saņemt atlaišanas pabalstu 3 mēnešu darba algas

apmērā, kā noteikts saskaņā ar noteikumiem, kas piemērojami ikgadējā atvaļinājuma naudas

ekvivalenta  aprēķināšanai.  2003. gada  13. marta  Likuma  par  īpašiem  noteikumiem  darba

attiecību  izbeigšanai  ar  darbiniekiem  ar  darbiniekiem  nesaistītu  iemeslu  dēļ  (2024. gada

Dz. U. Nr. 61) 8. panta 1. punkta noteikumu nepiemēro.

12. pants. Ienākumi  no  kompensācijas  nav  ienākumi  noteikumu  par  iedzīvotāju

ienākuma nodokli un noteikumu par uzņēmumu ienākuma nodokli nozīmē.

13. pants. Likums stājas spēkā 14 dienas pēc tā publicēšanas.


